






PROTOKÓŁ  NR XXXIX/2017
z  XXXIX Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 27.04.2017r.























projekt

Porządek obrad
XXXIX Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  27.04.2017 r.  godz.   1100 w Miejskim Centrum Kultury

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z XXXVIII Sesji Rady Miasta  z dnia  19.04.2017roku.
1. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031.
3/ Oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Słonecznej.
4/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.
5/	Wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.
6/ Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
7/ Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego – Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
8/  Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Orla I” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
9/ Uchylenia uchwały nr XLII/101/2009 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej         z dnia 29.10.2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Góra Parkowa” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej.
10/ Wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Skarżysko – Kamienna udziałów     w spółce pn.: Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
11/ Przyjęcia Karty Samorządności.


1. Zamknięcie obrad sesji.   






przyjęty

Porządek obrad
XXXIX Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  27.04.2017 r.  godz.   1100 w Miejskim Centrum Kultury

1.Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2.Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu  z XXXVIII Sesji Rady Miasta  z dnia  19.04.2017roku.
4.Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
5.Przyjęcie Stanowiska w sprawie przyjęcia Karty Samorządności.
6.Interpelacje i zapytania radnych.
7.Wolne wnioski mieszkańców.
8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
9.Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031.
3/ Oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Słonecznej.
4/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.
5/	Wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.
6/ Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
7/ Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego – Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
8/  Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Orla I” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
9/ Uchylenia uchwały nr XLII/101/2009 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej        z dnia 29.10.2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Góra Parkowa” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej.
10/ Wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Skarżysko – Kamienna udziałów     w spółce pn.: Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.
11/ Sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały    nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020.

1. Zamknięcie obrad sesji.   




P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIX/2017
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Zastępcy Prezydenta Miasta 
1. Skarbnik Miasta 
1. Sekretarz Miasta
1. Naczelnicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XXXIX Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał radnych Rady Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta - Krzysztofa Myszkę  i Andrzeja Brzezińskiego, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, przybyłych gości, prasę.
Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Grzegorza Łapaja na sekretarza obrad. 

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 19 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił          o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  zgłosił wniosek o wykreślenie                 z porządku obrad       z pkt 8 Podjęcie uchwał  w sprawach ppkt 11, tj. projektu uchwały w sprawie Przyjęcia Karty Samorządności i umieszczenie go po pkt 4, jako pkt 5 – Przyjęcie Karty Samorządności.

Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka zgłosił wniosek              o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8  Podjęcie uchwał w sprawach ppkt 11 – projekt uchwały w sprawie Sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale                             Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały  nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020.
Wobec braku kolejnych wniosków i propozycji do porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

- wykreślenie z porządku obrad z pkt 8 ppkt 11 – projektu uchwały w sprawie  Przyjęcia Karty Samorządności i umieszczenie go po pkt 4, jako pkt 5 – Przyjęcie Karty Samorządności.

W wyniku głosowania, wniosek został przyjęty 18 głosami za  przy  2 głosach wstrzymujących.

- wprowadzenie do porządku obrad w pkt 9 ppkt 11 – projektu uchwały w sprawie  Sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale  Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały   nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r.       w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020.

W wyniku głosowania, wniosek został przyjęty 20 głosami za.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXXIX sesji Rady Miasta.

W  wyniku głosowania porządek obrad XXXIX sesji przyjęty został 20 głosami za.

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 19.04.2017r.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Lewandowski poinformował, iż Protokół  Nr XXXVIII/2017 z sesji Rady Miasta, która odbyła się  w dniu 19.04.2017 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi  i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XXXVIII/2017.
 	Protokół Nr XXXVIII/2017  przyjęty został 19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz  z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Pkt. 5 Przyjęcie stanowiska w sprawie przyjęcia Karty Samorządności.

Głos w w/w punkcie zabrała Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska, która przedstawiła projekt Stanowiska Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie przyjęcia Karty Samorządności. Zwróciła się z prośbą o przyjęcie stanowiska              w sprawie przyjęcia Karty Samorządności.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt stanowiska  w sprawie przyjęcia Karty Samorządności, który w wyniku głosowania przyjęty został 14 głosami za, 4 głosami przeciw i 3 głosami wstrzymującymi, jako Stanowisko Nr 1/2017
/ stanowisko w załączeniu/ 

Pkt. 6  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 7 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 21 radnych.
Juliusz Bilski radny Rady Miasta  zgłosił interpelację w sprawie spalarni odpadów medycznych cyt.: „Jak wiemy na wniosek firmy AKJ Energy zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Spalarnia odpadów medycznych”.
	Chciałbym zwrócić uwagę na pewne aspekty tej sprawy:
	Wiemy o tym, że współczesne technologie pozwalają znacznie ograniczyć wpływ na środowisko takich przedsięwzięć. Pytanie tylko, kto nam zagwarantuje, że spalarnia będzie działać zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. Wiem, że odpowiedzią na takie pytania jest, że są odpowiednie służby tylko jak wiemy nie ma praktycznie tygodnia  w naszym kraju by np.: raport NIK nie informował, że to czy tamto nie działa u nas w kraju i nie jest robione tak jak powinno. A obecny stan państw o którym sami rządzący wypowiadali się że istnieje tylko teoretycznie a obecnie rządzący zajmują się głównie jakimś Misiewiczami pozwala raczej przypuszczać, że tak naprawdę zostaniemy pozostawieni sami sobie ze spalarnią, której tak naprawdę nikt nie kontroluje. Czego koszty nie tylko materialne poniesiemy my wszyscy.
	Drugi aspekt to stan naszego szpitala, który jak wiemy ma ciągłe problemy       i nie można wykluczyć, że kiedyś przestanie funkcjonować, a my zostaniemy tylko ze spalarnią.
	Biorąc to pod uwagę uważam, że decyzja o uruchomieniu spalarni jest bardzo ryzykowna.	
	Panie Prezydencie proszę o informację na jakim etapie jest obecnie to postępowanie oraz co jako gmina możemy zrobić by chronić naszych mieszkańców?
	Wiemy, że teren o którym jest mowa w postępowaniu jest własnością powiatu.
Czy ma Pan wiedzę jakie są zamierzenia powiatu w tej sprawie?
	 Panie Prezydencie ponieważ jest to bardzo ważna sprawa chciałbym byśmy poznali również Pana jako Prezydenta tego miasta zdanie o tej inwestycji”.

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta  poruszył ponownie kwestię remontu sieci wodociągowej z 1937 roku w części ulicy Wrzosowej. Cyt.: „W dniu dzisiejszym poruszę ponownie temat, który poruszałem już na sesji 24.11.2016r., czyli  sposób       w jaki MPWiK przystąpiło do remontu sieci wodociągowej z 1937 roku w części ulicy Wrzosowej (przypomnę tylko - że chodziło problem z uzyskiwaniem przez MPWiK zgody od właścicieli działek na realizację inwestycji - warunkujących jej wykonanie).
Na przełomie stycznia i lutego tego roku udałem się na spotkanie z Panem prezesem Łukaszem Żuchowskim, aby dopytać jakie są postępy w zbieraniu zgody od właścicieli	działek  na przeprowadzenie remontu. Na spotkaniu dostałem informację o posesjach, z których zgody jeszcze nie spłynęły - wspólnie analizując sytuację tych działek, których właściciele postawili MPWiK jakieś warunki do uwzględnienia przez Spółkę w trakcie remontu. Zaproponowałem Prezesowi rozważenie zastosowania pewnej specjalistycznej metody poprowadzenia nowej linii wodociągowej przez działki, która byłaby odpowiedzią na obawy mieszkańców            o nadmierne zniszczenie wąskich działek w czasie remontu, gdyż jej zastosowanie pozwoliłoby zminimalizować potrzebę kopania do minimum. 
Prezes obiecał przeanalizowanie kosztów i podjęcie decyzji co do zastosowania tej metody. Na koniec spotkania zaproponowałem że postaram się dotrzeć do mieszkańców od których nie ma zgody w celu zachęcenia do współpracy z MPWiK oraz poprosiłem  o ewentualny kontakt do mnie lub Rady Osiedla w razie napotkanych problemów. Po spotkaniu odbyłem kilka rozmów z mieszkańcami kierując ich do siedziby MPWiK w celu podjęcia  dialogu. Po kilku dniach spotykając się na sesji        z Panem Prezesem usłyszałem, że MPWiK zastosuje metodę o której wspomniałem - co było bardzo dobrą wiadomością, bo znacznie ułatwiłaby mieszkańcom przetrwanie remontu, a jednocześnie mogła być kartą przetargową do uzyskania niektórych zgód. 
Wydawało się, że sprawa uzyskania zgody i wykonania modernizacji sieci zmierza  w dobrym kierunku. Nie było żadnych sygnałów, że jest inaczej, a pan Prezes zapewniał,  że MPWiK bardzo chce ten remont zrobić.
W dniu 14.03.2017 roku zwrócili się do mnie rozgoryczeni mieszkańcy przedstawiając mi pismo, które otrzymali od Wodociągów. W piśmie poinformowano mieszkańców, że MPWiK  z powodu braku zgody odstępuje od wykonania przedmiotowego remontu. 
Postanowiłem udać się do MPWiK i sprawdzić co tym razem stanęło na drodze                    w zebraniu zgód od  właścicieli 26 działek. W czasie rozmowy z panią Kierownik Agnieszką Wroną w dniu 18.04.2017 dowiedziałem się, że podjęto taką decyzję            i w inny sposób zagospodarowano już środki wstępnie przeznaczone na ten remont.
Nie uzyskałem natomiast żadnej informacji, dlaczego nikt nie próbował sygnalizować kolejnych problemów z uzyskiwaniem zgody (wbrew składanym deklaracjom ze strony Prezesa o woli współpracy w procesie przygotowania inwestycji i informowaniu o ewentualnych problemach). Do dziś nie wiem również, dlaczego podjęto decyzję  - decyzję sprzeczną z zapewnieniami z sesji z 24.11.2016r. o woli wykonania inwestycji.
Chcąc po raz kolejny wesprzeć MPWiK w procesie uzyskiwania brakujących pozwoleń (tak, aby jednak ta inwestycja została zrealizowana w tym roku) - poprosiłem o informację jakich zgód brakuje, proponując pomoc np.                             w zorganizowaniu spotkania  z mieszkańcami Wrzosowej. Informację taką otrzymałem dopiero po kilku dniach -  jest zastanawiające, bo podejmując tak radykalną decyzję trzeba przecież dysponować takim zestawieniem, a zestawienie takie tworzono chyba specjalnie dla mnie...
Z treści wspomnianego dokumentu wynika, że po ponad 5 miesiącach               z	wymaganych 26 zgód brakuje 7 -  przy czym 4 właścicieli odmówiło wejścia     z	remontem	wskazując na przyczynę odmowy - sugerując jednak warunki techniczne po których spełnieniu wyrażą zgodę na remont, jedna posesja to pustostan (z informacją, że MPWiK nie posiada umowy na dostawę wody), a od dwóch właścicieli w ogóle nie ma żadnej informacji zwrotnej (co bardzo mnie dziwi, ponieważ są to zamieszkane posesje). 
We wtorek i w środę próbowałem umówić się z Prezesem, żeby porozmawiać 
o tej sprawie, ale niestety może spotkać się ze mną dopiero w maju. Pytania zadam więc  i z tego miejsca (licząc również na przedstawienie stanowiska w tej sprawie przez osobę reprezentującą największego udziałowca w  MPWiK - czyli Gminy Skarżysko-Kamienna) :
- Dlaczego podjęto taką decyzję, która uderza w mieszkańców ulicy, a która jest tak naprawdę efektem braku konsekwencji może nawet braku chęci do podejmowania działań ze strony pracowników odpowiedzialnych za zebranie tych umów?
- Dlaczego mimo mojej prośby o kontakt w razie jakichkolwiek problemów nikt 
nie pofatygował się żeby skontaktować się ze mną lub z Radą Osiedla Bór?
- Co w ciągu kilku dni - między  datą pisma do mieszkańców, a moją interwencją w MPWiK - stało się ze środkami przeznaczonymi na wykonanie inwestycji, skoro dziś nie możliwe jest już wykonanie remontu sieci w ulicy Wrzosowej?
- Czy odnośnie ulicy Walecznych i planowanych tam remontów MPWiK też podjęło już decyzję o ich zaniechaniu?
 Na zakończenie muszę z przykrością stwierdzić, że spełniły się moje obawy, które przedstawiałem interpelując poprzedni raz w tej sprawie - mam nieodparte wrażenie, że MPWiK po prostu od początku nie chciało wykonać tego remontu i nawet nie tyle szukało pretekstu do rezygnacji z jego remontu, co - z niewiadomych przyczyn - postanowiło stworzyć sytuację, która miałaby uzasadniać taką rezygnację...”

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  zwrócił się do Zastępcy Prezydenta Miasta Krzysztofa Myszki, że obiecał na ostatniej sesji wyjaśnienie kwestii dotyczących nieprawidłowości w Muzeum. Ma sprzeczne informacje, więc prosi o odpowiedź.
Następnie poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. ale nie dostali żadnej informacji o bilansach spółek. Dlatego też radny złożył oficjalnie interpelację odnośnie uzupełnienie dokumentacji dotyczącej sprawozdania    z wykonania budżetu za 2016r. o sprawozdania za 2016r. (całej dokumentacji bilansowej, oraz informacji o kondycji spółek: całkowitego zadłużenia na dzień 31.12.2016r.)  bilansu spółek. 
W dalszej części odniósł się do kwestii kosztów utrzymania referatu prawnego Urzędu Miasta za 2015 r. i 2016 r. oraz kosztów sprawy w związku z polityczną próbą zwolnienia Pana radnego Mazurkiewicza, który został przywrócony do pracy.
Ponadto poinformował, że Jego żona Pani Irena Dąbrowska wygrała w pierwszej instancji sprawę z MKS odnośnie bezpodstawnego zwolnienia z pracy.
Dalej radny zwrócił się z interpelacją do Prezesa MKS dotyczącą wysokości zadłużenia spółki na dzień 31.12.2016r. Wyjaśnił dalej, że zwracał się z tym pytaniem do Prezydenta Miasta, który to odpisał, aby z tym pytaniem zwrócił się do Prezesa MKS. Następnie odczytał treść odpowiedzi otrzymanej od Prezesa MKS, który informuje Go, że musi najpierw zwrócić się do Zarządu Spółki o wyrażenie zgody na udzielenie odpowiedzi. Radny stwierdził, że brak jest komunikacji między Prezesem Spółki a Prezydentem Miasta. Dodał również, że z posiadanych informacji wie, iż MKS ma zadłużenie a pieniądze na zakup autobusów miały częściowo pokryć to zadłużenie. 
Kontynuując swoją wypowiedź radny poinformował, że Prezes MKS w II instancji został skazany prawomocnym wyrokiem za łamanie praw pracowniczych i w ocenie radnego powinien być odwołany. Następnie dodał, że Prezes MKS zatrudnia osoby skazane za kradzież paliwa.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  poprosił radnego o streszczenie swojej wypowiedzi. Przytoczył zapis w Statucie dotyczący tego, co powinna zawierać interpelacja.

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  stwierdził, że kpiną jest, że Przewodniczący Rady Miasta przerywa Jego wypowiedź, kiedy pyta o kondycję spółki, czym działa na szkodę miasta. Poinformował, że Przewodniczący Rady Miasta „nie przybija pieczątki, tylko robi ksera zawiadomień na sesję dla radnych”. Ponadto zarzucił Przewodniczącemu, że nie sprawdza, czy uchwały są zgodne z prawem. Według oceny radnego przeszło kilka takich uchwał, gdyż radny Wiśniewski i radny Lewandowski nie mogli zdaniem radnego Ciepińskiego głosować w sprawie uchwały dotyczącej MKS. Poinformował, że dlatego zaskarżył uchwałę, gdyż jest wyrok Sądu Najwyższego w kwestii głosowania osób zatrudnionych w spółce oraz nie ma informacji na co pieniądze przekazane spółce będą przeznaczone. Przekazał, że jest za ratowaniem spółki ale w odpowiedni sposób.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta po raz kolejny przywołał radnego do porządku.
Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miasta „proszę mi nie przerywać, bo ja mam prawo się wypowiedzieć zgodnie z ustawą          o samorządzie gminnym. Nie życzę sobie żeby mi przerywano, a jak się Panu spieszy do domu, to przekaże Pan swoją funkcję Zastępcy”. Dodał, że Przewodniczący Rady Miasta nie zna przepisów.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta po raz kolejny przywołał radnego do porządku.

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  stwierdził zwracając się do Przewodniczącego Rady Miasta „może sobie Pan przywoływać”.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  odebrał głos radnemu Ciepińskiemu na podstawie § 49 Statutu Miasta pkt 1,2,4. Ogłosił 5 minut przerwy technicznej. 

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  dodał jeszcze, że Przewodniczący nie powinien być radnym i działa przeciwko Jego osobie.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  wznowił obrady informując jednocześnie radnego Ciepińskiego o możliwości złożenia interpelacji na piśmie.

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta  poruszył kilka kwestii, cyt.: ”Chciałbym wrócić do tematu poruszonego przeze mnie podczas sesji  miesiąc temu,                        a mianowicie do tematu utworzenia i udostępnienia przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej ogólnodostępnego rejestru umów zawieranych przez Gminę Skarżysko-Kamienna / lub w opcji ogólnodostępnego rejestru wydatków z budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna.
	Podczas interpelacji zwracałem uwagę na to, ze ogólnodostępne rejestry umów zawieranych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego tworzone na stronach internetowych JST zwiększają transparentność wydatkowania środków publicznych przez ułatwienie mieszkańcom Skarżyska dostępu do informacji                 i zwiększeniu partycypacji mieszkańców w sprawach gminy.
	W odpowiedzi na moja interpelację prezydent zapowiedział, ze pomysł udostępnienia rejestru umów jest pomysłem ciekawym, ale być może uda się               w Skarżysku wdrożyć rozwiązanie o podobnych charakterze – ponoć bardziej rozbudowane (jakie jednak nie sprecyzował).
Proszę i informację:
- o jakie rozwiązanie chodzi?
-na jakim etapie są przygotowania do wdrożenia rozwiązania, o którym mówił prezydent?
- jakie działania zostały podjęte w ostatnim miesiącu, by wdrożyć wspomniane rozwiązania?

	Chciałbym poruszyć dzisiaj, po raz kolejny zresztą temat stanu technicznego      i estetyki pl. Staffa. Rozpoczyna się sezon, w którym mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej coraz częściej   i chętniej korzystać będą z placu.
	Po zimie stan placu pozostawia jednak wiele do życzenia – brud, zniszczone kosze na śmieci, uszkodzone ławki, chwasty w klombach ( nie mówiąc już o tym, że teren oddzielający plac od chodników wzdłuż ul. Tysiąclecia, z terenu z nasadzeniami krzewów zmienił się  w trawnik).
	 W poprzednich latach Miejskie Centrum Kultury przygotowywało plac i jego infrastrukturę do sezonu wiosenno – letniego (remontowano i malowano kosze i ławki, gruntownie sprzątano plac, porządkowano klomby itp.).
	Mam wiec pytanie, czy i ewentualnie kiedy możemy liczyć, ze wspomniane przed chwilą działania będą realizowane i w tym roku? Korzystając z okazji chciałbym jeszcze raz zaapelować o jakieś konkretniejsze uporządkowanie klombów i skarpy – to ostatnie, mimo zapewnień, nie udaje się od kilku lat”.

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  zgłosił interpelacje dotyczącą cyt.: „Czy                 w październiku 2016 w czasie negocjacji stawki rekompensaty dla zadania- świadczenie autobusowych usług przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym Pan Prezes Bartosz Iskra zaproponował kwotę rekompensaty na rok 2017 w wysokości 5,87 za wozokilometr, natomiast Gmina nie wyraziła na to zgody ze względu na dokapitalizowanie spółki w kwocie 75 000 zł. i poprosiła o opinie Groupe Gomułka, która w opracowaniu określiła stawkę na wysokość 5,30 za wozokilometr. Mimo tego Pan Prezydent Brzeziński nie wyraził zgody na w/w stawkę,                        a zaproponował kwotę 4,93 zł. za wozokilometr. Argumentując stawki: proponowana przez Bartosza Iskrę stawki 5,87 x wozokilometry co daje 4 707 508 zł. minus dokapitalizowanie spółki 750 000 zł, czyli kwota rekompensaty wynosiłby 3 957 508 zł. Na ostatniej sesji przegłosowaliśmy uchwałę o wyrażeniu zgody na dokapitalizowanie spółki MKS o kwotę 750 000 zł. W uzasadnieniu i pytaniach otrzymaliśmy informację, ze jest ona przeznaczona w głównej mierze na zakup, wkład własny nowego tabory dla MKS. 
Dlaczego radni nie byli poinformowani o negocjacjach z MKS w tym temacie?
Dlaczego podczas procedowania uchwały o dokapitalizowaniu MKS nie podano tych informacji mimo, że padły pytania?
Czy nie jest to działanie na szkodę spółki zmniejszając rekompensatę, zastępując ją dokapitalizowaniem?
Ile osób straciło pracę w MUK Grupa Tonsmeier, a ile mieszkańców z całej Grupy Tonsmeier w wyniku wycofania się firm z naszego miasta?”.

Marcin Piętak  radny Rady Miasta  poruszył temat rządowego programu Mieszkanie Plus. Poinformował, że Wojewoda świętokrzyski wystosował pismo do samorządów, by te zadeklarowały swoją chęć uczestnictwa w programie. Prezydent Miasta               w październiku 2016 r. odpowiedział Wojewodzie, że założenia tego Programu nie są korzystne. Dlatego też gmina Skarżysko sceptycznie odniosła się do propozycji, zaznaczając przy tym, że nie posiada zasobów lokalowych, by realizować ten program. Z analiz wykonanych przez urzędników Urzędu Miasta wynikało, że ten program niekoniecznie sprawdzi się w Skarżysku. W związku z powyższym zapytał, czy coś zmieniło się w tej sprawie? Jak wyglądała przeprowadzona analiza?

Adam Ciok  radny Rady Miasta  poruszył sprawę muru stojącego na terenie u zbiegu ulic Mościckiego oraz Legionów. Cyt.: „Chciałbym zwrócić uwagę na mur stojący na terenie u zbiegu ulic Mościckiego oraz Legionów. W jednym z miejsc widoczne jest niepokojące pęknięcie. Jest ono na tyle niebezpieczne, ze grozi zawaleniem w każdej chwili gdyż jedynym zabezpieczeniem jest pręt równie wiekowy jak sam mur, który widać gołym okiem w górnej części łączenia. Warto zwrócić uwagę, że na omawianym terenie tuż przy przystanku autobusowym często spotkać można młodzież z pobliskiej szkoły powiatowej TZN. Wystarczy krótka chwila by doprowadzić do tragedii w której może zginąć uczeń lub przechadzający się tamtędy mieszkaniec Skarżyska.
Są to działki 2/13 i 2/2 praktycznie mur stoi na granicy obu działek
Działka numer 2/2 należy do GDDKiA a 2/13 w wieczystym użytkowaniu przez prywatną firmę we własności Skarbu Państwa.
Proszę o zajęcie się tą sprawą”.

Pkt. 7   Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisały się cztery osoby. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 21  radnych.
Pan Zbigniew Zaborski  zwrócił się po raz kolejny z prośbą o próbę znalezienia lokalu na działalność Klubu. Dodał, że dobrze by było, gdyby ten lokal nie był w szkole tylko  np. w MCSiR czy MCK niezależnie od godzin lekcyjnych. Podał jako przykład Klub UK „RELAX”, który znalazł lokalizację w budynku po byłym Staszicu. Ma nadzieję, że Prezydent znajdzie dla Jego Klubu lokal.
Drugą sprawę, którą poruszył to prośba o wsparcie radnych w zorganizowaniu            IV Turnieju Karate. Podkreślił, że warto wspierać i inwestować w takie imprezy, które promują miasto na terenie Europy.
Następnie skierował prośbę do Zastępcy Prezydenta Krzysztofa Myszki o wręczenie razem z nim podziękowań dla przyjaciół Klubu oraz sponsora Klubu Pana Wilczyńskiego.

Pan Krzysztof Sułek  poruszył wiele kwestii dotyczących miasta, a mianowicie:
1. Ul. Tysiąclecia na odcinku : Piłsudskiego – Sokola – konieczny remont, bo: 
a) woda deszczowa przepływa wierzchem jezdni z jednej strony na drugą, zaraz za przystankami MKS (w dół),
b) spadek ulicy w kierunku do Spornej ma charakter ul. Falistej (tak to nazwę).                        W związku z tym samochody, by nie psuć resorów, kierowcy prowadzą tylko po lewej stronie jezdni, co grozi wypadkiem szczególnie dla podjeżdżających w górę ulicy rowerzystów,
c) odcinek od ul. Spornej do Sokolej to jedne wielkie przełomy jezdni.
2. Wycinki drzew w okresie marca br.: kto pozwolił na wycinkę kilku młodych drzew między chodnikiem, a parkingiem przy piekarni „Gigant” („Batmar”) na ul. Sokolej? Dlaczego wycięto, aż tyle drzew przy przejeździe kolejowym na ul. Niepodległości  w lutym 2016r ? (niektóre w odległości 100 m od zapór!).
3. Dlaczego nie obsadza się młodymi drzewami ul. Metalowców po wycince, czy koniecznej po obu stronach jezdni, kiedy w wyniku modernizacji tej ulicy zniszczono 2 rzędy wspaniałych (zdrowych!) starych lip?
Ta ulica pozostaje w gestii Starostwa, ale radni miejscy mogli by coś zrobić starając się pomóc mieszkańcom?
4. Skarżysko to, z hasła „miasto na szlaku”. Kiedy radni  i prezydentura zaczną poważnie myśleć o przyszłym Zalewie Bnińskim (na wzór zalewu staszicowskiego). To sprawa nie na dziś, ale na niedaleką przyszłość! Oczywiście, jeśli mamy być MIASTEM NA SZLAKU, z większą niż dziś perspektywą recepcyjną do G. Świętokrzyskich. Na turystycznym szlaku Europy ( w tym ścieżka rowerowa wzdłuż rzeki Kamiennej – do Wisły) nasze miasto zaczęłoby się liczyć! Warto o to zadbać.
5. Przejazd kolejowy na ul. Niepodległości został – jak wspominał zmodernizowany zimą 2016r. W związku z zastosowaniem dozoru elektronicznego i likwidacją etatu dróżnika, PLK – Oddział miejscowy zainstalowały barierki ochronne. To istny labirynt! Dlatego rowerzyści i matki z wózkami dziecięcymi objeżdżały to miejsce wzdłuż krawężnika. Rozmawiał o tym 2- krotnie z zastępcą dyrektora PLK Piotrem Małkiem sugerując likwidację 1 przęsła zapory – bo to przekonałoby opornych do przejazdu/przejścia tym przejściem. Jednak nie dał się przekonać. 
6. Stowarzyszenie „Złota Przystań” zwracali się z prośbą o choćby 2 sale na siedzibę. Jednak ich podanie pozostało bez echa.
Pan Mikołaj Kwaśniak  zaprosił na VI Rajd Rowerowy w dniu 2 maja br. o godz. 15.00. Start ze skweru Staffa. Trasa wynosi około 10,5 km. Rajd kończy się na Mostkach. Dodał, że akcenty narodowe w ubiorze mile widziane.

Pan Jacek Ciepiński  mieszkaniec ul. Pułaskiego w Skarżysku-Kamiennej poruszył po raz kolejny sprawę remontu ulicy Pułaskiego. Stwierdził, że ulica ta jest dziurawa i jej stan techniczny jest fatalny. Wprawdzie jest wpisana do budżetu na 2019 rok do remontu, ale prosi o chociaż tymczasowe załatanie tych dziur.

Pkt.  8    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  udzielił odpowiedzi na zapytania:

Radnemu Juliuszowi Bilskiemu  w sprawie spalarni odpadów medycznych odpowie Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński. 

Radnemu Grzegorzowi Łapajowi w kwestii remontu kanalizacji przy ul. Wrzosowej odpowiedzi udzieli również Zastępca Prezydenta Brzeziński.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział odnośnie nieprawidłowości                 w Muzeum, że planowane było wystąpienie pani dyrektor placówki na tej sesji Rady Miasta. Jednak pilny wyjazd do Kielc uniemożliwił to wystąpienie. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie a na przyszłej sesji Rady Miasta odniesie się do tego sama pani dyrektor.
Natomiast odnośnie kosztów sądowych sprawy radnego Mazurkiewicza odpowie radca prawny Urzędu Miasta Pani Iwona Kowalska. 
Następnie na sprawy związane ze spółkami MKS i MUK odpowie Zastępca Prezydenta Brzeziński. 

Radnemu Konradowi Wikarjuszowi  odpowiedział w sprawie estetyki na placu Staffa, że teren ten trudno jest utrzymać w porządku. Nie mniej jednak teren zostanie uporządkowany.

Panu Zbigniewowi Zaborskiemu  w sprawie pomocy w uzyskaniu pomieszczenia na działalność klubu odpowiedział, że to co może gmina zaproponować rozmija się z tym, czego oczekuje Pan Zaborski. Będą prowadzone dalsze rozmowy w tym kierunku. 

Panu Krzysztofowi Sułkowi   odpowiedział, że większość kwestii poruszanych to kompetencje Starostwa. Natomiast odnośnie wycinki drzew przy ul. Sokolej, to temat ten był już poruszany na poprzedniej sesji. Odpowiedzi udzieli Zastępca Prezydenta Brzeziński. 
Sprawy sportu, balonów nad kortami należy to zgłosić do dyrektora MCSiR. 

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi  odpowiedział, że dziękuje za zaproszenie na VI Rajd Rowerowy w dniu 2 maja br. w Dniu Święta Flagi. Popiera takie imprezy.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział, że w kwestii remontu ul. Pułaskiego odpowiedzi udzieli Zastępca Prezydenta Brzeziński.

	Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odpowiadając w sprawach:

Radnemu Juliuszowi Bilskiemu  w kwestii spalarni odpadów medycznych poinformował, że właścicielem terenu jest Starostwo Powiatowe. Zgłosiła się firma zainteresowana zakupem tej nieruchomości. Przedstawiono warunki funkcjonowania tej spalarni. W dniu 23 marca br. firma zgłosiła wniosek o wydanie decyzji środowiskowej. Wszczęto postępowanie administracyjne, gdyż obliguje gminę do tego prawo. W ramach postępowania przeprowadzono ocenę oddziaływania na środowisko. Następnie w dniu 30.03.br. w drodze postępowania zawiadomiono społeczeństwo. Do dnia 2 maja br. jest termin składania wniosków i protestów. Wpłynęło kilka sprzeciwów w tej sprawie. Z tego co wiadomo, protestować będzie około 1000 mieszkańców. Zastępca dodał, że Prezydent nie jest zbyt przychylny tej inwestycji, ale gmina nie jest właścicielem tego terenu. 

Radnemu Grzegorzowi Łapajowi odnośnie remontu kanalizacji przy ul. Wrzosowej odpowiedział, że sprawa ta jest w gestii Prezesa MPWiK i to tam należy kierować uwagi w tej sprawie. Zastępca dodał, że będzie rozmawiał z prezesem na ten temat       4 maja br.

Radnemu Mariuszowi Bodo  w kwestiach Miejskiej Komunikacji Samochodowej odpowiedź zostanie precyzyjnie udzielona na piśmie. Natomiast w sprawach dotyczących ilości osób, które straciły pracę w MUK Grupa Tonsmeier w wyniku wycofania się firm z naszego miasta poinformował, że  12 osób zostało zatrudnionych, 2 osoby odeszły na emeryturę a pozostałe osoby znalazły zatrudnienie.
Zastępca Andrzej Brzeziński dodał, że w Jego ocenie zasadne jest odkupienie udziałów w MUK i dokonanie regulamizacji.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu w kwestii zarzutów odnośnie  spółki MKS poinformował, że odpowiedzi udzieli Prezes MKS. 

Radnemu Adamowi Ciok  w kwestii muru u zbiegu ulic: Legionów i Mościckiego poinformował, że odpowiednie jednostki w Urzędzie Miasta zajmą się tym tematem.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odnośnie remontu ulicy Pułaskiego wyjaśnił, że inwestycja zostanie zrealizowana zgodnie z zapisem w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 2019 roku.

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Prezes MKS Bartosz Iskra odpowiadając Radnemu Jackowi Ciepińskiemu odnośnie kwestii związanych z MKS. Poinformował na wstępie, że pominie docinki personalne, gdyż nie jest to miejsce          i czas na tego typu rozmowy. Natomiast odpowie w kwestiach merytorycznych,            w części odpowiedzi udzieli na piśmie. 
Wyjaśnił, że sprawozdanie finansowe spółki zostanie złożone zgodnie z wyznaczonym terminem, tj. do 30.06.2017r. Jeżeli chodzi o sprawę karną przekazał , że wyrok jest prawomocny i dotyczy wykroczenia a nie przestępstwa, o czym poinformuje                w osobnym oświadczeniu. 
W kwestii sprawy P. Ireny Dąbrowskiej – byłej księgowej poinformował, że sprawa zakończyła się wygraną byłego pracownika. Niemniej jednak czuje się wygrany, gdyż Sąd uznał przywrócenie do pracy Pani Ireny Dąbrowskiej, jako bezpodstawne               i niezasadne.
Dalej ustosunkował się do kwestii kradzieży paliwa w spółce MKS. Zapytał radnego cyt.: „dlaczego oskarża Pan pracowników o kradzież, czy ma Pan na to dowody?”. Poinformował, że jeżeli ma jakieś dowody, to powinien zgłosić je do Prokuratury. Przekazał, że w autobusach zamontowany jest system GPS, który nie odnotował takich sytuacji. Dodał również, że nie pozwoli bezpodstawnie oskarżać pracowników spółki.
Następnie  radca prawny Urzędu Miasta Pani Iwona Kowalska odniosła się do sprawy poruszanej przez radnego Jacka Ciepińskiego dotyczącej kosztów poniesionych do tej pory przez gminę w związku z polityczną próbą zwolnienia Pana radnego Mazurkiewicza. Poinformowała, że nie ma i nie było sporu między Prezydentem Miasta a radnym Mazurkiewiczem. Prezydent reprezentował gminę w rozstrzygnięciu nadzorczym. Dodała, że gmina nie poniosła kosztów finansowych.
Natomiast odnośnie sprawozdań finansowych spółek wyjaśniła, że nie są one zatwierdzane i rozpatrywane w tym samym terminie. Spółki składają sprawozdania do 30 czerwca każdego roku. Wyjaśniła, że sprawozdania są jawne i dostępne w trybie przeglądania dokumentów. Ponadto spółki posiadają organy nadzoru. Wobec powyższego Radca Prawny uznała zarzuty za bezpodstawne.

Radny Jacek Ciepiński  zwrócił się do Prezesa MKS twierdząc, że przeinaczył On Jego słowa, gdyż jak twierdzi powiedział cyt.: „Pan zatrudnia osoby skazane wyrokiem Sądu za kradzież paliwa”. W kwestii zwolnienia głównej księgowej powiedział, cyt.: „że bezprawnie zwolnił Pan księgową”.
Następnie odniósł się do wypowiedzi radcy prawnej  w kwestii sprawozdań, cyt.: „sprawozdania są zatwierdzane do 30 czerwca. Do 31 marca spółka miała obowiązek sporządzić takie bilanse. Dlaczego mamy tego nie zobaczyć?”.

Radny Mariusz Bodo  odniósł się do sprawy radnego Mazurkiewicza informując, że to Prezydent prosił o reprezentowanie i nie pojawił się na sprawie sądowej.   

Pkt. 9   Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. Poinformowała          o autopoprawce dotyczącej uwzględnienia możliwości pozyskania środków  na zadanie COI.

Radny Konrad Wikarjusz  poinformował, że zadanie to zostało dopisane już po omawianiu projektu na komisjach. Dlatego też poprosił o więcej informacji na temat: co to za projekt, czego dotyczy i gdzie będzie składany?

Pani Kaczorowska Dyrektor COI  poinformowała, że został złożony projekt do programu operacyjnego. Jest on w trakcie oceny formalnej. Dokonywane są niezbędne poprawki do projektu a następnie dokonana będzie ocena merytoryczna. Projekt dotyczy stworzenia Inkubatora Przedsiębiorczości oraz pakietu usług dla wsparcia nowopowstałych firm. W ramach tego projektu zakłada się certyfikację.

Radny Konrad Wikarjusz  zapytał, czy COI mogło składać projekt uprzednio nie rozliczając środków?

Pani Ewa Pawełczyk Skarbnik Miasta  odpowiedziała, że projekt mógł zostać złożony, ponieważ środki zostały zabezpieczone w budżecie gminy.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który              w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 21 głosami za, jako Uchwała  Nr XXXIX/27/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031.
 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. Poinformowała          o autopoprawce związanej z dopisanym zadaniem omawianym przy poprzednim projekcie uchwały.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031, który w wyniku głosowania przyjęty został wraz          z autopoprawką 20 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym,  jako Uchwała               Nr XXXIX/28/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

3/ Oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Słonecznej.

Projekt uchwały omówił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Słonecznej, który  w wyniku głosowania przyjęty został 21 głosami za, jako Uchwała Nr XXXIX/29/2017 
/uchwała w załączeniu/
 
4/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.
Projekt uchwały omówił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej, który  w wyniku głosowania przyjęty został 21 głosami za, jako Uchwała                    Nr XXXIX/30/2017 
/uchwała w załączeniu/
5/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej.

Projekt uchwały omówił P.  Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Podjazdowej,  który       w wyniku głosowania przyjęty został  12  głosami za przy 8 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym,  jako Uchwała Nr XXXIX/31/2017
/uchwała w załączeniu/

6/ Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował o autopoprawce w tytule projektu uchwały – dopisanie „położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Fabrycznej nr 17”.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,  który w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką  20 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała  Nr XXXIX/32/2017
/uchwała w załączeniu/

7/ Sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej                    w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego – Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Projekt uchwały przedstawił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Radny Mariusz Bodo  złożył wniosek formalny dotyczący imiennego głosowania przedmiotowej uchwały.
/wniosek w załączeniu/

Radny Konrad Wikarjusz  zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Myszki, co szkoła będzie miała z tej sprzedaży? Zabierane są dwa boiska. Zapytał, w jaki sposób gmina zabezpieczy boiska dla szkoły?

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  odpowiedział, że całość terenu Szkoły Podstawowej Nr 1 można wykorzystać i wydzielić do sprzedaży tak, aby pomieściły się pełnowymiarowe boiska.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński  poinformował, że infrastruktury        w tym miejscu praktycznie nie ma. Dodał, aby nie być gołosłownym pokazał mapkę, że pełnowymiarowe boiska się zmieszczą. Jest to kwestia przesunięcia z przodu budynku. Przekazał ponadto, że gmina będzie ubiegała się o środki finansowe przy ośmioklasowym systemie.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  poinformował, że w przyszłym roku planowana jest termomodernizacja budynku szkoły.

Radny Konrad Wikarjusz  poprosił o konkretną datę budowy boisk.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński  stwierdził, że nie może określić konkretnej daty.

Radny Mariusz Bodo  zasugerował, czy nie było by właściwym najpierw zrobić boiska a następnie sprzedawać teren.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  poinformował, że trzeba mieć środki finansowe na ten cel. 

Radny Jacek Ciepiński  stwierdził, że wraz z radnymi chce gwarancji budowy boisk za środki ze sprzedaży działki. 

Radny Artur Mazurkiewicz  zapytał, czy druga część działki też jest planowana do sprzedaży? Ponadto poprosił o podanie wymiarów pełnowymiarowego boiska.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński  podał, że pełnowymiarowe boisko wielofunkcyjne ma wymiary 44,9 m x 26,6 m i zmieści się na tym terenie.

Radny Mariusz Bodo  stwierdził, że na wykonanie boiska gmina musi mieć środki ale można było chociaż wykonać projekt. Ponadto dodał, że szkoła jazdy co miesiąc przekazuje czynsz z wynajmu boiska, na którym znajduje się plac manewrowy.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  poinformował, że poprzedni Prezydent zobowiązał szkoły do odprowadzania pozyskiwanych środków do budżetu gminy. Dodał, że obecnie sytuacja uległa zmianie. Lepiej coś zrobić i o tym mówić, niż obiecać i nie wykonać.

 Radny Jacek Ciepiński   przypomniał, że najpierw szkoła miała być sprzedana, potem teren wydzielony i sprzedany. Padła również deklaracja Prezydenta Miasta odnośnie budowy Orlika i nic się w tym temacie nie dzieje.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  wyjaśnił, że podejmując decyzję odnośnie zmian w sieci szkół, pozostawiono Szkołę Podstawową Nr 1 bez zmian. Była mowa o boisku, ale nie podano konkretnego czasookresu. Dodał, że będą wykonywane takie inwestycje, na które stać gminę.

Radny Konrad Wikarjusz  poinformował, że szkoła nie dysponuje klasyczną salą gimnastyczną i w perspektywie czasu należy pomyśleć o jej rozbudowie.

Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka  stwierdził, że wszystkie te dyskusje będą uwzględniane w przyszłych projektach uchwał. Dodał, że to radni będą decydować w kwestii inwestycji składając podpis pod budżetem gminy. Ponadto będą uczestniczyli w konsultacjach dotyczących tej inwestycji.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński  poinformował, że jest możliwość  umieszczenia na jednej działce zarówno boiska, jak i rozbudowy Sali gimnastycznej. Dodał, że gmina będzie starała się dobrze zabezpieczyć interes szkoły.

Radny Artur Mazurkiewicz  zapytał patrząc na podział działek oraz planowaną drogę, czy Prezydent planuje dalszą sprzedaż?

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński  odpowiedział, że działka musi mieć dostęp do drogi publicznej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  przystąpił do odczytywania wg listy obecności kolejno radnych, którzy będą mówili czy głosują za, czy przeciw, czy wstrzymują się od głosu.

	1. 
	BILSKI    JULIUSZ                               za

	2. 
	BODO MARIUSZ                                  przeciw

	3. 
	BRZEZIŃSKI   PIOTR                          przeciw 

	4. 
	CIEPIŃSKI   JACEK                             przeciw

	5. 
	CIOK ADAM                                          za

	6. 
	CIOK  BOGUSŁAW                              za

	7. 
	DĄBROWSKI ANDRZEJ                      wstrzymał się

	8. 
	GĄSKA MAREK                                    za

	9. 
	GOLIK  LESZEK                                    za

	10. 
	GÓRNAŚ – SALATA KRYSTYNA       za

	11. 
	KRUPA PAWEŁ                                      za

	12. 
	KWAŚNIAK MIKOŁAJ                          za

	13. 
	LEWANDOWSKI    RAFAŁ                   za

	14. 
	ŁAPAJ GRZEGORZ                                przeciw

	15. 
	MAZURKIEWICZ   ARTUR                   przeciw

	16. 
	ORDYŃSKI   JANUSZ                            za

	17. 
	PIĘTAK  HENRYK                                  za

	18. 
	PIĘTAK  MARCIN                                   przeciw

	19. 
	SZWAJEWSKI WIESŁAW                     przeciw

	20. 
	WIKARJUSZ  KONRAD                         przeciw

	21. 
	WIŚNIEWSKI GRZEGORZ                     za



Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej                    w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego – Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, który w wyniku głosowania imiennego przyjęty został  12 głosami za przy 8 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała  Nr XXXIX/33/2017
/uchwała w załączeniu/

8/ Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Orla I” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Orla I” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej, który        w wyniku głosowania przyjęty został  21 głosami za, jako Uchwała                             Nr XXXIX/34/2017
/uchwała w załączeniu/

9/ Uchylenia uchwały nr XLII/101/2009 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej        z dnia 29.10.2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Góra Parkowa” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego. Poprosiła o naniesienie autopoprawki w tytule projektu uchwały „Skarżyska-Kamiennej”

Radny Artur Mazurkiewicz  poprosił o przedstawienie wynikłych problemów proceduralnych?

P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego  wyjaśniła, że         w ewidencji gruntów las zakwalifikowany jest, jako tereny leśne. Są one własnością Skarbu Państwa. Zgodnie z procedurą urbanistyczną, aby można coś planować trzeba uzyskać zgodę właściwego Ministra. Po uzyskaniu zgody Nadleśnictwa w Skarżysku-Kamiennej zgodę musi wyrazić Dyrektor Lasów Państwowych w Radomiu, który już na wstępie zaopiniował negatywnie plan. Bez tej zgody nie możliwe jest dalsze procedowanie planu. Były przeprowadzone rozmowy i nic nie dało się zrobić. Dlatego też gmina musi odstąpić od realizacji planu. 

Radny Artur Mazurkiewicz  zwrócił się z pytaniem, czy te tereny pozostaną lasami oraz czy musimy już podjąć decyzję o odstąpieniu od planu?

P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego  poinformowała, że gmina odstępuje od planu z powodu wejścia w tym roku Kodeksu Urbanistyczno-Budowlanego, który wskaże nowe zasady w planowaniu. Po wejściu w życie Kodeksu gmina będzie chciała przystąpić do zmiany studium. Wyraziła swoją nadzieję, że zmieni się ustawa o lasach i wtedy gmina wróci do tego tematu ponownie.

Radny Mariusz Bodo  zwrócił się z pytaniem, kiedy była decyzja odmowna oraz czy gmina odwoływała się od niej? Ponadto zapytał, czy nie warto lobbować w tej sprawie przez parlamentarzystów? 

P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego  wyjaśniła, że nie bardzo można coś zrobić w tej sprawie, gdyż opinia jest negatywna. Dodała, że gdyby to była decyzja, to można by wtedy ją zaskarżyć. W procedurze musi być zgoda.         W momencie, gdy jej nie ma procedurę trzeba przerwać. Kierownik wyraziła swoją nadzieję, że w późniejszym terminie może uda się tą sprawę przeforsować. Dodała, że podjęta uchwała nic nie zmienia. 

Radny Mariusz Bodo  stwierdził, że warto poczekać, gdyż inwestycja ta jest ważna dla miasta. 

P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego  podsumowała, że nie ma szkody dla gminy w związku z wstrzymaniem tej procedury. Od radnych zależy decyzja. Biuro chce zacząć od nowa po wejściu w życie nowych przepisów. Jest to zmiana porządkowa.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie uchylenia uchwały nr XLII/101/2009 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej        z dnia 29.10.2009r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Góra Parkowa” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został  13 głosami za przy  5 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących, jako Uchwała                              Nr XXXIX/35/2017
/uchwała w załączeniu/

10/ Wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Skarżysko – Kamienna udziałów    w spółce pn.: Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawił P. Andrzej Brzeziński – Zastępca Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Skarżysko – Kamienna udziałów    w spółce pn.: Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością    z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został       13 głosami za przy 8 głosach przeciw, jako Uchwała  Nr XXXIX/36/2017
/uchwała w załączeniu/

11/ Sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały    nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020.

Projekt uchwały przedstawiła P. Monika Kocia – Kierownik Biura Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale                                 Nr XXXVIII/26/2017 Rady Miasta w Skarżysku - Kamiennej z dnia 19 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały  nr XXXII/108/2016 Rady Miasta Skarżyska -Kamiennej z dnia 12 grudnia 2016r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2016-2020, który w wyniku głosowania przyjęty został  21 głosami za, jako Uchwała  Nr XXXIX/37/2017
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 10   Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział                  w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.

Na tym protokół zakończono.			Przewodniczący Rady Miasta

Protokołowała: Monika Maksoń				Leszek Golik
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